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 رئیس جمهور پس از سفر سه روزه از نیویورک 
به تهران بازگشت

 دیپلماسی عمومی
برگ برنده رئیسی در امریکا

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
پی بازگشت از نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل اعلام کرد که در خلال این سفر 
محورهای مهم سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی را در جریان دیدارهای پرشمار 
دیپلماتیک و گفت و گو با رسانه های جهانی 
مورد توجه قرار داده است. رئیسی در بدو 
بازگشت به کشور با اشاره به برگزاری 20 
نشست و دیدار با رسانه ها، نخبگان و 
سیاسیون در این سفر گفت که یکی از 
مسائل مهم مورد توجه او در این دیدارها 
ارتباطات  توسعه  همچون  موضوعاتی 
تجاری و اقتصادی ایران با دیگر کشورها 
و سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای را 
شامل می شد. رئیس جمهور موفقیت های 
اخیر جمهوری اسلامی در ادوار اخیر از جمله 
گسترش ارتباطات با همسایگان و عضویت 
در ائتلاف های منطقه ای و فرامنطقه ای 
و آزادسازی پول های بلوکه شده کشور را 
پشتوانه خوبی برای برنامه های دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی در حاشیه مجمع عمومی 
توصیف کرد. به گفته رئیسی، فائق آمدن 
جمهوری اسلامی بر توطئه ها و خنثی کردن 
جنگ ترکیبی دشمن، موجب شد تا صدای 

ملت ایران در نشست اخیر مجمع عمومی 
رساتر از همیشه به گوش جهانیان برسد. 
رئیس جمهور تصریح کرد که رویکرد اصلی 
هیأت ایرانی بر نشان دادن تصویر واقعی 
ایران در مواجهه با تصویرسازی مخدوش 
رسانه ها و محافل سیاسی غرب متمرکز بود. 
رئیس جمهور همچنین از بازگشت بخشی 
از میراث های ارزشمند ملت ایران شامل 
تعدادی از الواح دوره هخامنشی که 84 سال 
در دست امریکایی ها و در مرکز شرق  شناسی 

دانشگاه شیکاگو مانده بود، خبر داد.
 

ایده برنامه جامع همکاری تهران- توکیو
رئیس جمهور پیش از این، در سومین روز 
حضور خود در نیویورک با شمار زیادی از 
همتایان خود دیدار و گفت و گو کرد و در 
نهایت در یک نشست خبری با رسانه های 
اصولی  مواضع  تبیین  به  بین المللی 
جمهوری اسلامی پرداخت. رئیسی در یکی 
از مهم ترین برنامه های خود با »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر ژاپن دیدار کرد و 
در این ملاقات پیشنهاد کرد که مسئولان 
مربوطه در اولین اقدام، برنامه ای جامع تهیه 
کنند که چشم انداز همکاری های دو کشور 
در سال های آینده را ترسیم و مشخص کرده 
باشد.»فومیو کیشیدا« هم در این دیدار از 
تمایل کشورش برای گسترش مناسبات با 
ایران خبر داد. نخست وزیر ژاپن با بیان 
اینکه ایران را کشوری دارای ظرفیت های بالا 
می داند، توسعه روابط دوجانبه میان تهران 
و توکیو را برای ثبات منطقه مهم دانست.

رئیس جمهور همچنین در ملاقات »انور 
ابراهیم« نخست وزیر مالزی پیشرفت های 
بسیار خوب ایران و مالزی در زمینه های 
پزشکی، علمی، فناوری و صنعتی را بستری 
مناسب برای توسعه تعاملات و افزایش سطح 
همکاری های میان دو کشور دانست. »انور 
ابراهیم« نیز در این دیدار گسترش و تعمیم 
همکاری های دوجانبه در قالب ائتلاف های 
منطقه ای و بین المللی را مورد تأکید قرار 
داد و گفت که هیچ مداخله خارجی نباید 
مانع همکاری دو کشور مسلمان ایران و 

مالزی باشد.
رئیس جمهور همچنین در ملاقات »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با ویژه 
توصیف کردن روابط دو ملت و دو دولت 
ایران و عراق، بر گسترش هر چه بیشتر این 
روابط بویژه در حوزه روابط اقتصادی و تجاری 
تأکید کرد. علاوه بر این، رئیسی در دیدار 
»رانیل ویکرمسینگه« رئیس جمهور سریلانکا 
ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای صدور خدمات فنی و مهندسی به 
سریلانکا تأکید کرد که مهارت و کارآیی بسیار 
بالای مهندسان ایرانی، منشأ کارها و اقدامات 

بزرگ و ماندگاری در سریلانکا خواهد شد.

ملاقات فوتبالی
آیت الله رئیسی در یکی از برنامه های دیگر 
خود در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل هم با »جیانی اینفانتینو« 
فوتبال  بین المللی  فدراسیون  رئیس 
)فیفا( در هتل محل اقامت رئیس جمهور 

دیدار کرد. رئیسی از رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال خواست مراقب اعمال 
نفوذ سیاسیون در این ورزش پرطرفدار 
و هدایت آن به سمت اهداف و اغراض 
سیاسی باشد. »اینفانتینو« نیز در این 
دیدار به رئیسی پیشنهاد برگزاری یک 
مسابقه فوتبال میان تیم ستارگان جهان با 
ستارگان ایران، به میزبانی جمهوری اسلامی 
ایران در آینده نزدیک را داد که با موافقت 
رئیس جمهور همراه بود. رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال همچنین در این دیدار 

یک توپ فوتبال به رئیسی اهدا کرد.

 پرسش و پاسخ با رسانه  های بین المللی
رئیس جمهور شامگاه چهارشنبه گذشته 
در پایان سفر خود به نیویورک نیز در 
نشستی خبری، پاسخگوی پرسش های 
پرتعداد رسانه های بین المللی شد. او در 
پاسخ به سؤال شبکه تلویزیونی الجزیره 
عربی درباره موضوع آزادسازی منابع ارزی 
ایران به پیگیری های مؤثر عمان و قطر 
در این زمینه اشاره کرد و یادآور شد که 
اقدام به تبادل می توانست زودتر انجام 
شود تا ملت ایران به پولی که متعلق به 
او است، دسترسی یابد. رئیس جمهور در 
پاسخ به سؤال خبرگزاری »کیودو«ی ژاپن 
درباره دیدارش با نخست وزیر ژاپن تصریح 
کرد: »آقای نخست وزیر در این دیدار از 
بنده برای سفر به ژاپن دعوت کردند 
که پاسخ دادم در وقت مقتضی این سفر 
انجام خواهد شد. همچنین ایشان قول 
دادند که موضوع اموال ایران در ژاپن را 

پیگیری کنند.«

 موافق کمترین تغییر 
در وضعیت ژئوپلیتیک منطقه نیستیم

رئیس جمهور همچنین در پاسخ به سؤال 
شبکه تلویزیونی المیادین لبنان درباره 
درگیری ها در قره باغ گفت: »این پیام 
به هر دو کشور اعلام شده که جمهوری 
اسلامی ایران موافق کوچک ترین تغییری 
در وضعیت ژئوپلیتیک منطقه نیست و آنان 
نیز در این زمینه اطمینان داده اند که هیچ 
اقدامی که خلاف نظر ایران باشد، انجام 

نخواهند داد.«
رئیسی نیز در پاسخ به سؤال شبکه 
تلویزیونی اسکای نیوز درباره احیای روابط 
ایران با عربستان و تلاش رژیم صهیونیستی 

برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه 
اظهار داشت: »روابط ایران و عربستان 
مجدداً برقرار شده و بنا داریم این 
روابط را توسعه دهیم.« رئیس جمهور 
اضافه کرد: »از یکسو معتقدیم که مسأله 
آزادی فلسطین همواره مسأله اول جهان 
اسلام است و لذا برقراری رابطه با رژیم 
صهیونیستی خنجری بر پشت مردم و 
مقاومت فلسطین محسوب می شود. از 
سوی دیگر نیز باور داریم که تلاش های 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی رابطه 
با برخی دولت های منطقه به  هیچ وجه 
برای آنان امنیت آفرین نیست؛ چرا که 
این رژیم  ملت های منطقه عمیقاً از 
به خاطر 75 سال ظلم به ملت فلسطین 

کینه به دل دارند.«

 خبر غنی سازی با درصدهای بالا 
صحیح نیست

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرگزاری 
رویترز هم درباره اینکه ایران در مقابل چه 
امتیازی حاضر است سرعت غنی سازی 
خود را کاهش دهد، خاطرنشان کرد: 
»برنامه هسته ای کاملاً صلح آمیز است و 
ناظران بین المللی نیز همواره این موضوع 
را تأیید کرده اند. اینکه ایران در مقطعی 
سرعت غنی سازی خود را افزایش داد، به 
دلیل آن بود که طرف های توافق با ایران 
به تعهدات خود عمل نکردند. ضمن اینکه 
اعلام انجام غنی سازی با درصدهای بالا 
در ایران اساساً صحیح نیست. خواسته 
ایران بازگشت طرف های توافق به انجام 
عملی تعهدات شان است. رئیسی در 
پاسخ به سؤال خبرگزاریAP درباره مسائل 
اخیر مرتبط با تعدادی از بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: »جمهوری 
اسلامی ایران با اصل بازرسی هیچ مشکلی 
ندارد، مگر اینکه عملکرد برخی بازرسان 
باعث شود که ایران از آنها سلب اعتماد 
کند و طبیعی است در این صورت خواهان 
تغییر آنها شود.« رئیس جمهور در پاسخ 
به سؤال شبکه تلویزیونی »سی ان ان« نیز 
درباره اینکه آیا تعامل اخیر ایران با امریکا 
بر سر مبادله زندانیان ادامه خواهد یافت، 
گفت: »اگر امریکایی ها آماده عمل به 
تعهدات شان باشند، زمینه برای پیشرفت 
تعاملات و رسیدن به یک توافق خوب 

فراهم خواهد شد.«

رئیسی 
در پاسخ 
به سؤال 

خبرگزاری
AP درباره 

مسائل اخیر 
مرتبط با 

تعدادی از 
بازرسان 

آژانس 
بین المللی 
انرژی اتمی 

گفت: 
»جمهوری 

اسلامی 
ایران با اصل 
بازرسی هیچ 

مشکلی 
ندارد، مگر 

اینکه عملکرد 
برخی 

بازرسان 
باعث شود 
که ایران از 
آنها سلب 

اعتماد کند و 
طبیعی است 

در این صورت 
خواهان 

تغییر آنها 
شود«

سیاست خارجی

گروه سیاسی

                       اخبار

فرماندار بهارستان از سفر رئیس جمهور به این شهرستان 
خبر داد و گفت: روز شنبه ۳ مدرسه با حضور آیت الله رئیسی 
در بهارستان افتتاح می شود. عبدالله نوحی در گفت وگو با 
تسنیم با بیان اینکه 10 مدرسه با دستور رئیس  جمهور 
در حال ساخت است، افزود: آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
دومین سفر خود به متراکم ترین شهرستان کشور، مصوبات 

سفر نخست را پیگیری خواهد کرد.

رئیس جمهور امروز به »بهارستان« می رود

                       اخبار

president.ir

بازدید مخبر  از نمایشگاه »ایران نوشت«

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در محل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان حضور یافت و 
ضمن بازدید از نمایشگاه »ایران نوشت« در گفت و گو با 
تولیدکنندگان و خریداران از جمله خانواده ها، وضعیت 
بازار لوازم التحریر را در آستانه آغاز سال تحصیلی 
جدید مورد بررسی قرار داد. به گزارش ایسنا، محمد 
مخبر در این بازدید با ابراز خشنودی از استقبال خوب 
تهرانی ها از تولیدات ایرانی، در گفت و گو با تعدادی از 
2 هزار تولیدکننده داخلی که در این نمایشگاه شرکت 
کرده بودند، وضعیت تولید انواع مختلف نوشت افزار و 
کالاهای مرتبط را بررسی کرد و برای رفع برخی مشکلات 
آنان قول مساعدت داد. وی تأمین تمام کاغذ موردنیاز 
چاپ کتب درسی برای سال جاری در داخل کشور را یک 
موفقیت بزرگ خواند و ابراز امیدواری کرد با حمایت از 
تولید کاغذ در داخل کشور بزودی بتوان در زمینه تأمین 
کاغذ، به عنوان یک ماده اولیه مهم برای لوازم التحریر 

نیز خودکفا شد و قیمت ها را بهبود داد.
 مخبر استقبال از این نمایشگاه و نوشت افزار ایرانی 
را نشانه ذائقه سازی مناسب بر اساس فرهنگ ایرانی 
اسلامی و همچنین قیمت گذاری و کیفیت مناسب 
دانست و از عزم جدی دولت برای حمایت و تداوم این 

وضعیت خبر داد.

حضور سردار قاآنی در سوریه
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران در سفری به کشور سوریه با تعدادی از مقامات 
و شخصیت های مردمی در دمشق دیدار و از تعدادی از 
مناطق عملیاتی این کشور بازدید کرد. به گزارش العالم، 
قاآنی در این سفر در مانور نظامی مشترک ایران و سوریه 
شرکت کرد و در چهارچوب مقابله مشترک با ناامنی های 
نظامی و امنیتی سوریه، مناطق و محورهای حساس را 
بررسی کرد. وی با تأکید بر اینکه امریکا ریشه اصلی 
فساد، هرج و مرج، تروریسم و نزاع در سوریه، منطقه 
و جهان است، گفت: ایران در مواجهه با چالش ها در 

کنار مردم و رهبری سوریه خواهد ماند.

آقای ریپرز به 
من تصریح 

کرد با سیاستی 
که ایران در 

قبال منطقه 
در پیش گرفته 

و نیز عضویت 
در ائتلاف های 

بین المللی، 
دیگر مساله 

منزوی کردن 
 ایران در عرصه 

بین الملل 
یک سیاست 

شکست خورده 
 محسوب 

می شود

عضو هیأت همراه رئیس جمهور در سفر به مجمع عمومی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد:

 اذعان رسانه های امریکایی به تحول در دیپلماسی ایران 

سفر آیت الله رئیسی به مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک، ابعاد و جزئیات بسیاری 
داشت؛ سفری پربرنامه و پرجزئیات که توانست 
رویکرد جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
مختلف را برای شخصیت ها و افکارعمومی 
جهان تبیین و تشریح کند. درباره جزئیات این 
سفر و تحولات مربوط به آن، با سیدمصطفی 
خوش چشم، کارشناس مسائل بین الملل و 
یکی از اعضای هیأت همراه رئیس جمهور در 

این سفر گفت و گو کرده ایم که می خوانید.

همه چیز حکایت از این داشت که برای 
استفاده حداکثری از فرصت کوتاه حضور 

آیت الله رئیسی در نیویورک، به خوبی 
برنامه ریزی شده است. به عنوان مثال، 

نخستین برنامه، نشست مفصل با 
رسانه های امریکایی بود که به نوبه خود، 

شروع خوبی برای این سفر محسوب 
می شد. این برنامه دیدار و دیدارهای دیگر 

تا چه اندازه توانست فضا رابه نفع هیأت 
ایرانی تغییر دهد؟

بیشترین ارتباط آیت الله رئیسی در این سفر با 
رسانه ها بود. در همان ابتدا، به محض ورود 
به نیویورک و استقرار در هتل محل اقامت، 
نشست با مدیران ارشد رسانه های مطرح 
امریکا برگزار شد که سردبیران و مدیران ارشد 
رسانه هایی چون پولیتیکو، سی ان ان، واشنگتن 
پست و دیگران حضور داشتند و آیت الله رئیسی 

به سؤالات آنان پاسخ دادند. بلافاصله هم 
نشست پرسش و پاسخ با اندیشمندان امریکایی 
و رؤسای اندیشکده های این کشور برگزار شد. 
همچنین مصاحبه مفصلی با سی ان  ان و 
خبرنگار ارشد آن، یعنی فرید زکریا داشتند. در 
پایان این سفر هم یک نشست مطبوعاتی با 
حضور رسانه های مطرح و مهم جهان برگزار 
شد. در این نشست، با تأکید باید اشاره کنم که 
رسانه های بین المللی چون رویترز، سی ان ان، 
آسوشیتدپرس، کیودو ژاپن، ریانووستی روسیه، 
اسکای نیوز انگلستان و رسانه هایی از دیگر 
کشورهای جهان حضور داشتند و همه نیز 
راحت پرسش های خود را مطرح و پاسخ لازم 
را دریافت کردند. بر این اساس، می توان گفت 
که نخستین جلسه و برنامه این سفر و آخرین 
برنامه، نشست با رسانه های امریکا و جهان 
بود. هدف هم این بود که در این جلسات، 

به همه سؤالات پاسخ داده شود.

سؤالات حول چه محورهایی بود؟
 بسیاری از سؤالات به سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران، از جمله تبادل زندانی ها، روابط 
ایران و امریکا و گفت و گوها و سیاست منطقه ای 
ایران، بویژه ارتباط با عربستان و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس مربوط می شد. مسأله 
عضویت ایران در بریکس و اجلاس شانگهای 
هم مورد توجه رسانه های جهان بود. در این 
زمینه ها از سوی آیت الله رئیسی توضیحات 
مفصلی به خبرنگاران داده شد. ارتباط با 
رسانه ها که بخش عمده سفر آیت الله رئیسی 
را به خود اختصاص داد، رویکرد بسیار درستی 
بود، زیرا زمینه ای فراهم کرد تا این رسانه ها 

اطلاعات و روایت عالی ترین مقام اجرایی 
جمهوری اسلامی ایران را بشنوند و دریافت 

. کنند

یکی از بحث هایی که رئیس جمهور در 
نشست اول مورد توجه قرار دادند، مسأله 

رویکرد ایران در قبال بحران اوکراین 
بود. چقدر مواضع آیت الله رئیسی برای 

رسانه های جهان شفاف کننده بود؟
رئیس جمهور در این موارد توضیحات کاملی 
ارائه کردند، اما غیر از این، در دیدارهای 
رسانه ای مسائل مرتبط با اغتشاشات سال 
گذشته و نیز مسأله اوکراین تقریباً مورد پرسش 
نبود. بیشتر سؤالات معطوف به روابط ایران و 
امریکا و نیز در حوزه سیاست خارجی ایران در 

منطقه و جهان بود.

تغییر و تحولات سازنده اخیر، بویژه بحث  
ارتباط و مبادلات ایرانی-عربی و ماجرای 
تبادل زندانیان چه بازخوردی در فضای 

افکارعمومی رسانه ای آنجا داشت؟
اتفاقاً بیشترین پرسش های رسانه ها درباره 

این مسائل بود، حتی استقبال از فرایندهای 
جدیدی که در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران و نیز منطقه اتفاق افتاده است 
در اظهارنظرهای اندیشمندان و پژوهشگران و 
رهبران دینی دیده می شود. به عبارت دیگر، 
این شخصیت ها بیشترین سؤالات را درباره 
نگاه ایران به منطقه، تجدید روابط با عربستان 
و همچنین عضویت ایران در بریکس و شانگهای 
داشتند. در جلسه با اندیشمندان و رهبران 
دینی، آنان به وضوح از این فرایند استقبال 
می کردند. حتی اسکاد ریپرز که از مقامات 
اسبق آژانس و یکی از منتقدان صریح ایران 
بود، در جلسه با اندیشمندان، قبل از جلسه به 
خود من گفت که توقع نداشت به این جلسه 
دعوت شود و فکر می کرد این جلسه صرفاً 
با حضور موافقان سیاست جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شود، اما او دید که برای حضور در 
این جلسه، اغلب منتقدان دعوت شده بودند. 
آقای ریپرز به من تصریح کرد، با سیاستی 
که ایران در قبال منطقه در پیش گرفته و 
نیز عضویت در ائتلاف های بین المللی، دیگر 
مسأله منزوی کردن ایران در عرصه بین الملل 
یک سیاست شکست خورده محسوب می شود 

و به صراحت بیان می کرد که ایران در طرف 
درست تاریخ ایستاده و دولت امریکا درحال 
ارتکاب اشتباه بزرگی است. همچنین بر این 
مسأله تصریح داشت که ایران با حرکت های 
اخیر در حوزه سیاست خارجی توانسته است از 

زیر بار فشار سیاسی امریکا خارج شود.
 

اقدام رئیس جمهور در بالابردن قرآن کریم 
و شروع سخنرانی خود با این محور، چه 

واکنشی در میان سران کشورهای اسلامی 
داشت؟

برای تهیه متن سخنرانی، با استفاده از 
مجموعه ای از کارشناسان، تولید فکر شده بود. 
به عنوان مثال، دست گرفتن قرآن از سوی 
ایشان یکی از این موارد بود. اتفاقاً رهبران 
مسلمان جهان و سیاستمداران مسلمان چه 
به صورت مکتوب چه شفاهی از این اقدام 
ایشان اعلام حمایت و تشکر کردند. فهرست 
بلندبالایی از رهبران جهان اسلام در اختیار 
داریم که به صورت مکتوب از آیت الله رئیسی 
قدردانی کردند که در چنین جایگاهی در مجمع 
عمومی سازمان ملل، قرآن را به دست گرفتند 

و از این مصحف شریف حمایت کردند.

گفت و گو

وزیر امور خارجه با شمار زیادی از همتایان خود در نیویورک دیدار کرد

ملاقات با همتای مصری تا رایزنی با وزیر خارجه امارات

وزیر امور خارجه ایران از فرصت حضور در مجمع عمومی برای تبادل نظر با همتایان 
خود از کشورهای مختلف بهره برد. حسین امیرعبداللهیان در یکی از مهم ترین 

برنامه های خود با »سامح الشکری« وزیر امور خارجه مصر ملاقات و گفت و گو کرد. 
در این دیدار به تفصیل درباره مسائل مورد علاقه دوجانبه جمهوری اسلامی ایران 

و جمهوری عربی مصر گفت و گوی مثبت و ثمربخشی صورت گرفت. دو طرف 
تأکید کردند که با توجه به سوابق تمدنی و تاریخی و اشتراکات فرهنگی دو کشور و 

در راستای منافع مشترک، لازم است مسیر و گام های رسیدن به آن از طریق تداوم 
گفت و گو میان مقامات دو کشور هموار شود. وزیر امور خارجه علاوه بر این با »دنیس 

فرانسس«، رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، »هانکه برونس اسلات« وزیر 
خارجه هلند، »شیخ عبدالله بن زاید«، وزیر امور خارجه امارات، »عبدالله بوحبیب« 

وزیر امور خارجه لبنان، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر، »گوستاو مانریک«، وزیر امورخارجه اکوادور، »نالدی پاندور«، وزیر امور 

خارجه آفریقای جنوبی، »محمود علی یوسف«، وزیر خارجه جیبوتی، »انریکه مانالو«، 
وزیر امور خارجه فیلیپین، »ویویان بالاکریشنان«، وزیر خارجه سنگاپور، »گوستاو 
مانریک«، وزیر امور خارجه اکوادور، »یان بورگ«، وزیر امور خارجه مالت و »بسام 
صباغ«، قائم مقام وزیر امور خارجه سوریه دیدار کرد و گفت و گوهای سازنده ای را 

پشت سر گذاشت. علاوه بر رایزنی های وزیر خارجه، علی باقری، مذاکره کننده ایران با 
»انریکه مورا«، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت وگو کرد.

گفتنی است در پی دیدار وزرای خارجه ایران و جیبوتی در نیویورک، دو کشور تصمیم 
گرفتند براساس منافع و آرمان های دو ملت، روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند.

ـــرش بـ

 جمیله علم الهدی 
در گفت و گو با »نیوزویک«:

روایت غرب از زنان ایران سیاسی است

دکتر جمیله علم الهدی، استاد دانشگاه و همسر رئیس 
جمهور در مصاحبه با یک رسانه امریکایی اعلام کرد که 
فرهنگ و رویکرد خشونت طلب فمینیستی غرب در ایران 
کارساز نخواهد بود. به گزارش ایرنا به نقل از »نیوزویک« 
، علم الهدی در این مصاحبه با بیان اینکه زنان در ایران 
تحت حمایت همه اعضای خانواده هستند، افزود: »مردان 
در جامعه ایران حرمت زنان را حفظ کرده اند. ارزش هایی که 
زنان در ایران مستحق آن هستند، از نظر جنبه های اخلاقی، 

در واقع به قوانین و مقررات تبدیل شده اند.« 
علم الهدی در خصوص اتهامات غرب علیه ایران مبنی بر 
فقدان آزادی برای زنان و نیاز به داشتن حقوق بیشتر برای 
آنها در داخل ایران گفت: »غرب اطلاعات کافی در مورد ایران 
ندارد. علت این سوء تفاهم نیز نداشتن اطلاعات کافی است. 
از سوی دیگر، روایت غرب در مورد زنان در ایران، موضوعی 

بسیار سیاسی است.« 
وی در خصوص وضعیت حقوق زنان در بسیاری از کشورهای 
غربی و بطور خاص در نیویورک گفت: »بیشتر زنان در غرب 
احساس تنهایی می کنند. این امر به این دلیل است که زنان 
در غرب از سوی خانواده کمتر مورد حمایت قرار می گیرند.«او 
به تحریم های ظالمانه امریکا علیه ایران نیز اشاره کرد و 
افزود: »جنبه منفی تحریم ها در ارتباط با تأثیر آنها بر زندگی 

بیماران و بویژه کودکان است.«

نشست رئیس جمهور با نمایندگان رسانه های بین المللی      


